Nullam potuisse hæreticos causam iustam habere, qua a communione fidelium se separauerint, nec ideo eos iustiores, quia pauciores, non enim in meritis cū Ecclesia pascunt aut cubant, sed in secretis & latentibus angulis. Ibidem. Cap. 109.

109 QVOD autem omnibus Donatistis dicere solemus, quanto uobis fortius dicimus, si possunt, (quod fieri non potest) aliqui habere causam iustam, qua communionem suam separent a communione orbis terrarum, eamque appellent Ecclesiam Christi, quod se iuste ab omnium gentium communione separauerint, unde scitis in Christiana societate, tam longè lateque diffusa, ne forte antequam uos separaretis, iam se aliqui iusta causa separauerint. Gg

rint in longinquis terris, unde ad uos eorum iustitiæ fama non potuerit peruenire? quomodo in uobis potest esse Ecclesia, potius quam in illis, qui se priores forte separauerunt: Ita sit ut cum hoc nescitis, incerti uobismetipsi sitis, quod necesse est cōtingat omnibus qui pro sua societate utuntur, testimonio non diuino, sed suo. neque enim potestis dicere, si hoc contigisset, nos latere non posset; cum in Africa ipsa, quot iam partes factæ sint ex parte Donati, si interrogemini non dicatis, præsertim quia tanto sibi uidentur qui hoc faciunt iustiores, quāto fuerint pauciores, & utiq. tanto sunt latentiores. At per hoc incerti estis, ne fortè aliqui pauci iusti, & ideo minime noti alicubi longe contra Africa meridiem, antequā pars Donati iusticiam suam a cæterorum hominū societate secerneret, se primitus causa æquissima separauerint in latere Aquilonis, & ipsa sit potius Ecclesia Dei tanquam Sion spiritalis, quæ uos omnes iusta separatione præuenit, multoq. præsumptius pro se interpretetur, quod scriptum est: Mons Sion latera Aquilonis, ciuitas regis magni: quā pro se interpretatur pars Donati: Vbi pascis, ubi cubas in meridie?

Nisi hæretici ecclesiam quærent in iusticia propria non se à communionem fidelium separassent. Eadē.

Cap. 110.

NOS ideo certi sumus, neminem se a cōmunionem omnium gentium iuste separare potuisse, quia non quisq. nostrum in iusticia sua, sed in Scrip. Diuinis quærit Ecclesiam, & ut promissa est, reddi conspicit. Ipsa est, n. de qua dicitur: Sicut liliū in medio spinarum, ita proxima mea in medio filiarum, quæ nec Spinæ dici possent, nisi malignitate morum, nec filia nisi cōmunionem sacramento rum, quemadmodum postea sodales uocat: Ne uelut operta (id est occulta & ignorata) irruam non in gregem tuum, sed in greges sodalium tuorum, id est hæreticorum, quos ita sodales dicit, sicut Spinās illas, Filias propter cōmunionem sacramentorū.